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1. červen
Mezinárodní den dětí

Děti jsou naším svědomím i naší budoucností.

Pamatujme na jejich zájmy a dobro nejen 1. června,

ale snažme se naslouchat jejich přáním a tužbám

a pamatujme, že minuta jim věnovaná

se nám vrátí

v celých příštích letech a generacích.

✿

✿

✿
✿

✿
✿✿ ✿

✿
✿

✿
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Z jednání Rady města
V měsíci květnu zasedala rada

města celkem dvakrát. Ze zase-
dání konaného 19. května 2004
předkládáme následující usne-
sení:

– rada schválila, na základě výsledků
výběrového řízení, za dodavatele in-
vestičních akcí „Rekonstrukce soko-
lovny Kojetín“ a „Základní škola
Kojetín, nám.Míru 83 – rekonstruk-
ce“ firmu Manďák a.s. Kroměříž,
– souhlasila se zveřejněním záměru
prodeje bytu č. 34,  o velikosti 2+1,
v ulici Sladovní čp. 339, Kojetín,

Podruhé  zasedala rada města
dne 25. května 2004 a zde je
přehled nejdůležitějších usnese-
ní. Rada:

– vzala na vědomí zprávu finanční-
ho odboru Městského úřadu Kojetín

o vyhodnocení hospodaření s ma-
jetkem města za I.čtvrtletí roku
2004,
– schválila rozpočtové opatření ve
výši 324, 8 tisíc Kč,
– schválila snížení nájemného z bytu
č A3 ve Sladovní ul. čp. 1309, a to
na dobu od 10. 4. 2004 do odstra-
nění vzniklých závad, bránících řád-
nému užívání bytu,
– neschválila pronájem 50m2  po-
zemku, p.č. 5754/8 - ost.plocha,
v k.ú. Kojetín  panu Miloslavu Ou-
lehlovi za roční poplatek 36 tis. Kč,
– souhlasila s odkoupením pozemků
v souvislosti s přípravou stavby „Re-
konstrukce přístupové komunikace
k podnikatelským subjektům v prů-
myslové zóně Kojetín“,
– souhlasila se zveřejnění záměru
pronajmout část pozemku p.č. 204/
1 o výměře 100m2 v k.ú. Kojetín,
 ulice Sladovní,

– schválila pronájem pozemku p.č.
362/1, o výměře 360m2, v k.ú.
Kojetín panu Ladislavu Polákovi ml.,
za účelem vybudování dětského kout-
ku s odpočinkovým a zábavným mís-
tem,
– souhlasila s prodejem bytu č. 3
v domě čp. 51 Komenského nám.
51,
– souhlasila s bezúplatným převodem
plynovodní přípojky do domu ve Sla-
dovní ul. čp. 1309, Kojetín na Se-
veromoravskou plynárenskou a.s.
Ostrava,
– vzala na vědomí organizační zajiš-
tění akcí konaných v rámci Kojetín-
ských hodů ve dnech 13. až 15. srp-
na 2004 a program Kojetínského
hudebního léta, konaného ve dnech
16. až 20. srpna 2004,
– souhlasila s dodatkem č. 1 ke zři-
zovací listině organizační složky měs-
ta – Pečovatelské služby města Ko-

jetín,
– schválila ukončení nájmu obecní-
ho bytu č. 13 ve Sladovní ul.
čp.1185, Kojetín,  dohodou ke dni
31 5. 2004,
– schválila pronájem obecního byt  č.
13 ve Sladovní ulici čp. 1185, Koje-
tín panu Medkovi,
– schválila pronájem obecního bytu
č. A2  ve Sladovní ulici čp. 1309,
Kojetín manželům Skřipcovým,
– schválila pronájem obecního bytu
č. 4 ve Sladovní ulici čp. 1185, Ko-
jetín  manželům Buchtovým,
– schválila ukončení nájmu garáže č.
232 v areálu Polikliniky Kojetín do-
hodou, ke dni 31. 5. 2004,
– souhlasila s návrhem obecně závaz-
né vyhlášky města Kojetín č. 2/
2004, kterou se ruší obecně závaz-
ná vyhláška č. 3/2004 k zabezpe-
čení místních záležitostí veřejného
pořádku.
Jiřina Páleníková, tajemnice MěÚ

Vážení čtenáři,

rád bych Vás informoval, že jsme na tele-
fonním čísle 810 800 000 zřídili infor-
mační modrou linku k červnovým volbám
do Evropského parlamentu. Operátoři na
lince jsou připraveni poskytovat občanům
České republiky základní informace o vol-
bách každý den včetně víkendu od 8:00
do 20:00 hodin. Volání mimo provozní hodiny jsou nahrávána na
záznamník a dotazy zodpovězeny operátory během následujícího dne.
V případě nutnosti jsme připraveni provozní hodiny prodloužit. Linka
bude v provozu ještě několik dní po ukončení voleb a je zpoplatněna
jako místní volání.

S přátelským pozdravem
Dr. Bernd Kunzmann

vedoucí Informační kanceláře Evropského parlamentu
Rytířská 31

110 00 Praha 1
Tel.: 221 610 127
Fax: 221 610 128

2004
Starosta města Kojetín

zve na

13. ZASEDÁNÍ

ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOJETÍN,

které se uskuteční

v úterý 15. června  2004 v 15:00 hodin

v sále Vzdělávacího a informačního centra Kojetín

Masarykovo nám 8.

Hlavní body programu:

Ing. Mojmír Haupt, starosta města

V období od začátku května do konce listopadu 2004 bude probíhat
v budově Sokolovny Kojetín a v prostorách k ní přilehlé sokolské zahrady
celková rekonstrukce. Z tohoto důvodu budou kanceláře Městského kul-
turního střediska Kojetín přestěhovány do náhradních prostor na polikli-
niku Kojetín - bývalá pohotovost. Akce MěKS budou většinou soustředě-
ny do budovy Vzdělávacího a informačního centra – Okresní dům na
Masarykově náměstí 8 v Kojetíně.

V budově Vzdělávacího a informačního centra - Okresní dům na Masary-
kově náměstí 8 v Kojetíně nabízí MěKS Kojetín k pronajmutí na příleži-
tostné rodinné a společenské oslavy prostory sálu a bistra.

Informace na MěKS Kojetín, tel 581762046

Upozorňujeme občany, že sběrný dvůr odpadu v Družstevní
ulici v Kojetíně bude z důvodu dovolené uzavřen ve dnech:

22.–26. 6. 2004  ●   20.–24. 7. 2004  ●  24.–28. 8. 2004
Zároveň žádáme občany, kteří přinášejí své odpady, aby respektovali

provozní dobu tohoto zařízení, která je:.

Středa 8.30–12.30 13.00–17.00
Čtvrtek 8.30–12.30 13.00–17.00

Pátek 8.30–12.30 13.00–17.00
Sobota 8.00–12.00

Děkujeme vám, že si svoje odpady předem roztřídíte. Komunální odpad
patřící do popelnic nepatří na sběrný dvůr. Zjednodušíte a urychlíte tím své
odbavení na sběrném dvoře.

Upozornění pro občany

❉ ❉ ❉ ❉ ❉

1. Hospodaření s majetkem města za 1. čtvrtletí roku 2004

2. Nakládání s majetkem města

3. Zpráva o přípravě a realizaci investic na rok 2004

4. Zpráva o činnosti firmy Technis, spol. s r.o.

5. Návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2004, o zrušení obec-

ně závazné vyhlášky č. 3/2003, k zabezpečení místních zá-

ležitostí veřejného pořádku
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Kojetínský zpravodaj

Finanční úřad v Kojetíně nařizuje v souladu s ustanovením §§ 73 odst. 7
zákona č. 337/1992Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších
předpisů a § 330 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního
řádu, ve znění pozdějších předpisů, konání opětovné dražby movitých věcí
která se uskuteční dne 17. 6. 2004 od 13.00 hodin v zasedací místnosti
Finančního úřadu v Kojetíně, nám. Míru 321, Kojetín (3. patro). Registrace
zájemců o dražbu proběhne od 12.30 do 12.50 hodin téhož dne v zasedací
místnosti. Podrobné informace je možné získat na tel. čísle 581751327.
Prohlídka dražených movitých věcí proběhne dne 16. 6. 2004 od 10.00
hod. do 16.30 hod. na FÚ v Kojetíně.

Předmětem dražby jsou  movité věci uvedené v příloze této dražební vy-
hlášky, které byly sepsány na základě pravomocného exekučního příkazu
ČJ:479/04/395970/6087, ze dne 19. 1. 2004.

Účastníkem dražby může být fyzická osoba starší 18-ti let, která za úče-
lem prokázání splnění této podmínky předloží průkaz totožnosti. Je-li účast-

Informace pro občany
FINANČNÍ ÚŘAD V  KOJETÍNĚ nám. Míru 21,  752 01  KOJETÍN

ČJ: 7369/04/395970/806087

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA
níkem dražby právnická osoba, musí doložit výpis z obchodního rejstříku–
originál nebo úředně ověřenou kopii. Zástupce právnické osoby je povinen
předložit úředně ověřenou plnou moc s tím, že je oprávněn účastnit se
dražby jménem této právnické osoby.

Vydražitel je povinen zaplatit nejvyšší podání ihned po udělení příklepu.
Neučiní-li tak, draží se věc znovu bez jeho účasti. Přechodem vlastnictví na
vydražitele zanikají zástavní a zadržovací práva a další závady váznoucí na
věci.  Průběh dražby se řídí dražebním řádem Finančního úřadu v Kojetíně,
který bude vyvěšen v dražební místnosti.

Finanční úřad v Kojetíně vyzývá právnické a fyzické osoby, aby uplatnění
případných práv, které nepřipouštějí dražbu bylo prokázáno před zaháje-
ním dražby. Osoby, které mají k draženým movitým věcem předkupní prá-
vo, jej mohou uplatnit jen v dražbě jako dražitelé. Udělením příklepu před-
kupní právo zaniká. Předkupní právo je nutné prokázat ještě před zaháje-
ním dražby.

Ing. Lenka Rumplíková, pověřena zastupováním funkce ředitele

Ve dnech 11. a 12. června 2004 proběhnou volby do Evropského parla-
mentu. První den voleb začíná hlasování ve 14:00 hodin a končí ve 22:00
hodin. Druhý den voleb začíná hlasování v 8:00 hodin a končí ve 14:00
hodin. Volby do EP se budou v Kojetíně konat v 8 stálých okrscích (viz

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

oznámení o místě a konání voleb). Upozorňuji na změnu místa okrsku č. 1,
který bude z důvodu rekonstrukce Sokolovny Kojetín přemístěn na Základ-
ní školu Svatopluka Čecha 586. Tato změna se týká občanů bydlících v ulici
Nádražní, náměstí Republiky, Rumunská, Kuzníkova, Dudíkova a Padlých
hrdinů.

Hana Rohová

Starosta města Kojetín podle § 32 zákona č. 62/2003 Sb.,
o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých
zákonů oznamuje:

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční

dne 11. června 2004 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a dne 12. června
2004 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb do Evropského parlamentu

ve volebním okrsku č. 1
je místnost v Základní škole, Svatopluka Čecha 586
pro voliče bydlící v ulicích: Nádražní, náměstí Republiky, Rumunská, Kuzní-
kova, Dudíkova, Padlých hrdinů

ve volebním okrsku č. 2
je místnost v Základní škole, náměstí Míru 83
pro voliče bydlící v ulicích: Tyršova, Družstevní, Pořadí, Křenovská, Vyš-
kovská, náměstí Svobody, náměstí Míru, Palackého, Husova

ve volebním okrsku č. 3
je místnost v Základní škole, Svatopluka Čecha 586
pro voliče bydlící v ulicích: Nová, Ztracená, Kroměřížská, Růžová, Blanská,
Komenského náměstí

ve volebním okrsku č. 4
je místnost ve Zvláštní škole, Sladovní 492
pro voliče bydlící v ulicích: Sladovní, Jana Peštuky

ve volebním okrsku č. 5
je místnost v Městském domě dětí a mládeže Kojetín na Masarykově ná-
městí 52

pro voliče bydlící v ulicích: Masarykovo náměstí, náměstí Dr. E. Beneše,
Příční, Tržní náměstí, Olomoucká, Stružní, Mlýnská, Závodí, Podvalí, Za-
hradní, Přerovská, Samota, Včelín

ve volebním okrsku č. 6
je místnost v Gymnáziu Kojetín, Svatopluka Čecha  683
pro voliče bydlící v ulicích: Jiráskova, Dvořákova, Svatopluka Čecha, Ha-
nusíkova, 6. května, Tvorovská, Polní, Čsl. Legií, Marie Gardavské, Chyti-
lova, Havlíčkova, Bří Šmejdovců, Stan. Masara, Sadová

ve volebním okrsku č. 7
je místnost v Kulturním domě v Kojetíně II–Popůvkách
pro voliče bydlící v Kojetíně II–Popůvky

ve volebním okrsku č. 8
je místnost v Kulturním domě v Kojetíně III–Kovalovicích
pro voliče bydlící v Kojetíně III–Kovalovice

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou
totožnost a státní občanství České republiky (platným ob-
čanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služeb-
ním pasem České republiky, cestovním průkazem České
republiky), nebo totožnost a státní občanství jiného člen-
ského státu Evropské unie a zápis v evidenci obyvatel.

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem  voleb
do Evropského parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech voleb
Evropského parlamentu volič může obdržet hlasovací lístky
i ve volební místnosti.

Ing. Mojmír Haupt
starosta města

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB
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Polkovice opět přivítaly
navštěvu z Polkowic

Ve dnech 28. dubna  až 1. května
2004 bylo v Polkovicích rušno. Ve
středu 28. 4. byli zastupitelé obce
Polkovic připraveni a očekávali zají-
mavou návštěvu. Toho dne večer, po
menším zdržení, přijeli zástupci spřá-
telených Polkowic z Polska. Tato
družba probíhá již několik let a je
vždy zajímavá a poučná.

Zprávy z mikroregionu
  Návštěva byla připravována něko-
lik týdnů předem a jednalo se o akci
zaměřenou na školství. Dvě desítky
učitelek z mateřských a základních
škol z Polkowic se zajímaly, jak pro-
bíhá péče o děti v předškolním zaří-
zení a výuka na nižších stupních škol
u nás. Program byl pečlivě připra-
ven tak, aby bylo možné představit
návštěvě Základní školu v Polkovicích
spolu s MŠ a ostatní školy, které naše
děti navštěvují. Na programu byla

i prohlídka Církevní mateřské školy
a Gymnázia v Prostějově, ale přede-
vším škol v Kojetíně, kde byli návštěv-
níci  srdečně přijati  v ZŠ Sv. Čecha,
MŠ v Hanusíkově ulici a rovněž v tzv.
DOMEČKU – domě dětí a mládeže.
Všude se nám představitelé uvede-
ných školských zařízení věnovali, dis-
kuse byla vždy zajímavá a zároveň
poučná. Polské učitelky se zajímaly
o způsob výuky, o práci s dětmi
a o další informace z oblasti školství.

Program byl však připraven i po
stránce kulturní a společenské. V pří-
sálí Vzdělávacího a informačního
centra v Kojetíně (bývalý okresní
dům) přivítal naše hosty za Město sta-
rosta Ing. Haupt a Dr. Řezáč je se-
známil s historií Kojetína. Dále nám
byla umožněna prohlídka  zdejšího
muzea a galerie a ve dvorním traktu
budovy jsme zhlédli vystoupení kul-
turních skupin.

Učitelky byly však neúnavné, na-
vštívily Olomouc, zámek v Kroměří-
ži a prohlédly si zámek v Tovačově.

Večer  se zúčastnily předmájové ve-
selice v areálu tovačovského  zámku
a těsně před půlnocí, při pěkném oh-
ňostroji,  jsme si společně popřáli
ke vstupu do Evropské unie. Dne
1. května, po zhlédnutí recesního pr-
vomájového průvodu, odjeli pak naši
hosté zpět do Polkowic v Polsku.

Závěrem, po zhodnocení celé
úspěšné  akce, bych chtěl dodat, že
při každé návštěvě našich přátel
z Polska vyslovují všichni hosté po-
chvalu naší obci a celému okolí, vždy
jsou rádi, že mohli zhlédnout mno-
ho zajímavostí, a vždy dávají najevo,
že by se k nám někdy opět rádi po-
dívali, i když si veškeré náklady na
cestování, ubytování a stravu hradí
sami ze svých prostředků.

Úplně na závěr bych rád poděko-
val všem, kteří program návštěvy
pomáhali připravit a  naše hosty pro-
vázeli jak v naší obci, tak i v okol-
ních místech.

Josef Indrák
starosta obce Polkovice

Tým Základní školy Tova-
čov je v celostátním finále
soutěže Paragraf 11/55!

Obrovského úspěchu dosáhly žá-
kyně 9. tříd Základní školy Tovačov
v soutěži § 11/55. Do této vědo-
mostní soutěže, jejímž hlavním téma-
tem je právo a dodržování zákonů,
se zapojilo 36 škol Olomouckého

kraje. Soutěž se koná od roku 2001,
celý projekt vzešel z iniciativy Alian-
ce 18, která chce zvýšit právní vě-
domí dětí. Letos se soutěže mohly
zúčastnit školy v Olomouckém a Li-
bereckém kraji.

Po vítězství v okresním kole uspě-
ly dívky minulý týden i v krajském
kole v Šumperku. V konkurenci 5
týmů Olomouckého kraje zvítězila
Základní škola Tovačov před ZŠ Tr-

šice, na 3. místě se umístila ZŠ Blu-
dov. Vítězství týmu ZŠ Tovačov (Zu-
zana Bedřichová, Věra Jedličková,
Hana Kratochvílová, Hana Kroboto-
vá, Lucie Prachařová) znamená po-
stup do celostátního finále, které se
uskuteční 7. a 8. června v Praze na
půdě Senátu ČR. Ve finále se druž-
stvo ZŠ Tovačov jako nejlepší tým
Olomouckého kraje utká s nejlepším
týmem Libereckého kraje a rovněž

s týmem novinářů a senátorů.
Na naše soutěžící můžeme být prá-

vem hrdi, jednak za perfektní zna-
losti, předvedené výkony i bezchyb-
nou týmovou práci. Tyto dívky skvěle
reprezentují nejen školu v Tovačově,
nýbrž celé naše město a celý mikro-
region Střední Haná a mají určitě
předpoklady k tomu, aby uspěly i ve
finále. Držme jim palce.
Mgr. Pavel Odehnal, ředitel školy

Oblastní kolo projektu Pa-
ragraf 11/55 Kojetín
31. březen 2004

Jak již z názvu vyplývá, hlavním
tématem soutěže jsou právo a dodr-
žování zákonů. Její motto zní: „Je
za pět minut dvanáct, je čas dodržo-
vat zákony“. Konkrétním cílem je
podpořit znalost zákona 37/1989
Sb., který zvýšil zákonný věk pro
prodej tabákových výrobků z 16 na
18 let.
V sále sokolovny v Kojetíně proběh-
lo oblastní kolo vědomostní soutěže
Paragraf 11/55, jejímž organizáto-
rem byl Městský dům dětí a mládeže
Kojetín. Nejlepší týmy, které zvítězi-
li ve školních kolech v Hranicích,
Přerově,Tovačově a v Kojetíně se
utkaly v oblastním kole. Soutěžící
přišli podpořit, kromě stovek fandí-
cích spolužáků, i starostové města
Kojetín, Přerov, Hranice.

Porota ve složení: Bc. Ladislav
Spurný (předseda) – KÚ Olomouc,
plk. JUDr. Jiří Zlámal – ředitel Okres-

ní policie ČR Přerov, JUDr. Ester
Krčmářová – asistentka senátorky
RNDr Jitky Seitlové, Petra Pospíši-
lová – pracovnice sociálně právní
ochrany MěÚ Kojetín, Mgr. Vít Ši-
roký, inspektor České školní inspek-
ce a RNDr. Jitka Hálková – lékárni-
ce – neměla lehký úkol.

Šestice soutěžních družstev soutě-
žila v pěti kolech, ve kterých musela
prokázat své znalosti zákona, řešit
problémy v pozici starosty a vyřešit
mnoho problémů, které trápí naší
společnost. V urputném boji, zvítě-
zilo nakonec družstvo modrých ze
Základní školy Tovačov  pod vede-
ním školní koordinátorky soutěže
Mgr. Jany Ticháčkové.

Tento soutěžní tým získal mimo
jiné i hlavní cenu sponzora LG. PHI-
LIPS Displays CR s.r.o. Hranice –
přenosné CD přehrávače zn Philips
AX 3301.
Pořadí družstev:
1. ZŠ Tovačov
2. ZŠ nám. Míru Kojetín
3. ZŠ Hranice-Struhlovsko

4. ZŠ Svat. Čecha Kojetín
5. ZŠ J. A. K. Přerov-Předmostí
6. ZŠ B. Němcové Přerov

Tým žáků z Tovačova postoupil do
krajského kola soutěže „Paragraf
11/55“, které proběhlo 12. května
2004 v Šumperku a i odsud si odve-
zl 1. místo.

Vítězové krajského kola se utkají

s vítězi Libereckého kraje ve finále
soutěže, které se koná dne 7. červ-
na v Senátu Parlamentu ČR v Praze.
Pro vítěze krajských kol připravili
organizátoři soutěže dvoudenní pro-
gram, ke kterému patří i prohlídka
senátu, jízda na parníku s diskoté-
kou a slavnostní oběd v mexické re-
stauraci.                     M. Beránková

Hosté z Polkowic na návštěvě v ZŠ
Sv. Čecha besedují s učiteli
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Žijme přítomností, mysleme na budoucnost, poznávejme minulost!
Jednou z důležitých složek naší

národní kultury je lidové písmáctví,
které má u nás starou a dosud živou
tradici. Vzniká v době národního ob-
rození, kdy právě poznání české his-
torie bylo oporou a povzbuzením
v boji za národní svébytnost.

Lidové kroniky se objevují zejmé-
na od konce 18. století a pro celé
19. století představují důležitý histo-
rický pramen, bez kterého si nedo-
vedeme představit studium tohoto
období. Poskytují plastický obraz
vesnice 19. století (popis života obce,
podávají odraz světových událostí na
českém a moravském venkově, po-
pisují lidové slavnosti, kroj, zachy-
cují pohádky a pověsti, radostné
i smutné události každodenního ži-
vota). Tyto kroniky byly psány
z vlastní vnitřní nutnosti jednotlivce.

Od poloviny 19. století se začínají

psát také kroniky spolkové. Máme
však také kroniky, které byly a jsou
psány doposud z nařízení úřadů.
Jsou to kroniky farní, školy, obecní
a kroniky závodní. Popud k psaní
mnohých z nich byl dán již v době
josefinské. U kronik školních a far-
ních bylo jejich psaní důrazně připo-
menuto jako povinnost faráře
a správce školy nařízením z roku
1837, které přikazovalo vést kroni-
ku u každé fary a školy.

V Československé republice bylo
vedení obecních kronik stanoveno
zákonem č. 80/1920 Sb. ze dne 30.
ledna 1920. Zákon stanoví, že kaž-
dá obec je povinna vést kroniku
(pamětní knihu) pro dokumentaci
života v obci. Tento základní kroni-
kářský zákon byl potom v následu-
jících obdobích podle potřeby dopl-
ňován směrnicemi, vyhláškami,

instrukcemi. Na základě tohoto zá-
kona byly v převážné většině měst
a obcí pamětní knihy založeny.

Také v Kojetíně byla podle  záko-
na č. 80/1920 Sb. založena kroni-
ka – pamětní kniha. Kronikářem byl
pověřen učitel Karel Štéger. Staros-
tou města byl František Švasta. Tato
první kronika Kojetína, která je dů-
ležitým pramenem pro poznání měs-
ta ve dvacátých létech 20. století,
je dnes bohužel nezvěstná. Jen
z odkazů v dalších dílech kroni-
ky víme, že existovala. Víme, že ob-
sahovala popis města, informace
o choleře, o požárech ve městě,
o povodních a jiných živelných po-
hromách, o vpádu Prusů, jména nej-
starších kojetínských rodů a popisy
dalších zajímavých událostí. Vždyť
autor, Karel Štéger, byl nejen učitel
a kronikář, ale také vlastivědný ba-

datel, který čerpal z historických pra-
menů, dnes třeba již ztracených.
Doufejme, že 1. díl kojetínské kroni-
ky nebyl zničen ani vodou, ani požá-
rem a že povstane z šera zapomně-
ní! Je to neocenitelný pramen pro
poznání kojetínské minulosti!

Další díl kojetínské kroniky začíná
jubilejním rokem 1928. Obsahuje
však zápisy od roku 1904, psané ex
post. Také tuto kroniku začal psát
zmíněný  Karel Štéger. Kroniku vedl
do roku 1935. Po něm pak násle-
dovala řada dalších obětavých kro-
nikářů: Maxmilián Navrátil (1936–
1951), Bohumír Štéger 1951–
1957), Vratislav Vaněk (1958–
1963), Otmar Ondra 1964–1972),
Vladimír Novotný (1973–1989). Od
roku 1990 kroniku vede PhDr. Fran-
tišek Řezáč.

Pamětní kniha farnosti koje-
tínské je vedena od roku 1896.
Školní kroniky jsou vedeny od roku
1874. K nejstarším patří: Kronika
školy národní Kojetín (1874–1929),
Kronika škol chlapeckých Kojetín
(1889–1907), Kronika měšťanské
školy a obecné školy chlapecké
v Kojetíně (1907 – 1932). Každá
základní škola má  kroniku vlastní.

Svědectví o životě v Kojetíně v 18.
a 19. století, o radostech i strastech
občanů města, vydává tzv. Ivanova
kronika, jejíž opis je uložen ve Stát-

ních okresním archívu v Přerově.
Nejstarší kronikou města Kojetín

je „Protokol k zapisování rozličných
starožitností, obdarování a paměti-
hodných věcí“. Tato „kronika“ byla
založena v roce 1743 kojetínským
písařem Šimonem Leopoldem Ran-
dlíkem a zapisovalo se do ní přes sto
let. Jedním z prvních zápisů je zápis
o návštěvě Marie Terezie v Kojetíně.
V době válek o dědictví rakouské,
mladá panovnice musela vést boje se
svými sousedy za uhájení svého prá-
va na trůn. Právě v tomto období

nabyla velkého významu olomoucká
pevnost. V roce 1748 se Marie Te-
rezie jela přesvědčit o tom, jak je
olomoucká pevnost připravena na
obranu cesty k rakouskému sídelní-
mu městu – Vídni. Při této příleži-
tosti projížděla 17. června 1748
Marie Terezie, její manžel František
Lothrinský a celý doprovod také
Kojetínem. Tato „kronika“ dále za-
chycuje pověst o založení Kojetína
a dále  některá privilegia, které měs-
to obdrželo od vrchností (např. od
pražského arcibiskupa Zbyňka, čes-

kého krále Ludvíka, Jana z Pernštej-
na, krále Maxmiliána a privilegia od
Marie Terezie).

Kronika je nejen zrcadlem doby,
ve které vznikla, ale je také důleži-
tým historickým pramenem, proto-
že vydává svědectví o době, ve které
vznikla. Slouží k poznání i pro pou-
čení budoucích generací. Proto je
třeba, aby kroniky byly zachovány
pro příští generace a aby bylo o ně
odborně pečováno.

Dr. František Řezáč

KAPKA je roverská humanitár-

ní akce pořádaná JUNÁKEM –

svazem skautů a skautek ČR

a Nadací pro transplantace kostní

dřeně. Jejím cílem je pomoci lidem

postiženým nemocemi krvetvorby,

například leukémií, a to jak získá-

váním finančních prostředků, tak

prezentací činnosti Nadace.

Během dne 18. června 2004

umývají dobrovolníci z řad R+R,

oblečení do triček s logem Nada-

ce, na předem sjednaných čerpa-

cích stanicích přední skla přijíždě-

jících automobilů, podávají řidi-

čům informace o činnosti Nadace

a možnostech pomoci a zároveň

od nich přijímají finanční prostřed-

ky do připravené a řádně zapeče-

těné kasičky.

V Kojetíně se akce pořádá již po-

třetí. V tomto roce bude Kapka

probíhat na čerpací stanici firmy

EuroOil (Tržní náměstí).

Podrobnější  informace
o této akci, popřípadě

o činnosti organizace JUNÁK
nebo Nadace pro transplan-

taci kostní dřeně najdete
na webové adrese

http://www.skaut.cz/kapka
Za celý kmen R+R Kojetín

Milan Kyselák

Společně proti leukémii

Oslavili jsme
svátek ZEMĚ

Po domluvě s Obecním úřadem
a se ZŠ pracuje od 2. pololetí škol-
ního roku v Křenovicích zájmový
kroužek.

Kluci a holky z Klubu Ferdy mra-
vence v Křenovicích se zabývají růz-
nými činnostmi. Jedna z nich se úzce

dotýkala nedávného svátku Země.
Povídali jsme si o tom, jak neničit
přírodu a jak se sami můžeme přiči-
nit nejen tříděním odpadu o čistější
životní prostředí. Touto tématikou
jsme se zabývali dva týdny. Při prv-
ním setkání po rozhovoru v kruhu se
děti pustily do vyrábění plakátů
s danou tématikou. Musím přiznat,
že každé dílko bylo něčím zajímavé

a přitom každé úplně jiné. Děti zá-
jem o toto téma zúročily 27. dubna
2004, kdy jsme oslavili Den Země.
Jsme rádi, že se za námi přišli podí-
vat nejen rodiče, ale i místní děti
a dospělí. Všichni si mohli prohléd-
nout výše zmíněné plakáty, mnozí se
zapojili do vytváření panáků z PET
lahví. Děti si zahrály soutěživou hru
Na popeláře, třídění odpadu jim

opravdu šlo moc dobře. Boj o prven-
ství svedla tři družstva u netradiční-
ho „Člověče, nezlob se!“, kdy kro-
mě štěstí musely děti prokázat zna-
losti o přírodě. Příjemně strávený
den jsme završili písní a rozdáním
drobných odměn, které si naše děti
opravdu zasloužily.

Anna Matějčková
vedoucí ZK Klub Ferdy mravence

Zprávy z mikroregionu
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Představujeme Nemocnici Přerov - 1. část
Přerovská nemocnice je svou

polohou spádovou nemocnicí
pro občany Kojetína i většiny
obcí mikroregionu Střední
Haná. V nedávné minulosti pro-
běhla v tomto zařízení řada
změn a díky svému vybavení
a provedeným investicím je dnes
přerovská nemocnice jedním
z moderních a perspektivních
nemocničních zařízení, které
svým pacientům poskytuje kva-
litní zdravotní servis.

Změny posledního období
Rok 2003  byl bohatý na události

v českém zdravotnictví, které se sa-
mozřejmě dotkly i dění v Nemocnici
Přerov. Od 1. 1. 2003 dochází
k zásadní změně ve funkci zřizova-
tele, kterým se stal Krajský úřad Olo-
mouckého kraje (KÚOK). Nemocni-
ce s poliklinikou v Přerově se stala
příspěvkovou organizací Olomouc-
kého kraje a mění současně svůj ná-
zev na Nemocnice Přerov, příspěv-
ková organizace. Je vydána nová
zřizovací listina, mění se statut zdra-
votnického zařízení na nestátní zdra-
votnické zařízení, čímž dochází
k mnoha legislativním změnám.

Se změnou zřizovatele vstupuje do
řídících struktur Krajský úřad Olo-
mouckého kraje jako zřizovatel, kte-
rý má zájem na restrukturalizaci zdra-
votní péče v rámci kraje a na dosa-
žení vyrovnaného hospodaření
v rámci svých zdravotnických zaříze-
ní.

Jaké je srovnání s jinými nemoc-
nicemi?

Při srovnání s jinými nemocnice-
mi můžeme konstatovat, že naše ne-
mocnice prokázala, že v rámci da-
ných možností patří mezi ty, kterým
se daří nastolit trend směřující  k do-
sažení minimální ztráty při zajištění
kvalitní péče o pacienty.

Významné investiční akce
Aktivita na poli stavebním, přístro-

jovém a zejména medicínském, smě-
řující k dalšímu rozvoji nemocnice,
vyvrcholila v loňském roce ukonče-
ním investiční akce „Pavilon pro mat-
ku a dítě“ v celkové hodnotě 250
mil. Kč. Díky této investici byla zre-
konstruována významná část nemoc-
nice. Dovolím si připomenout zre-
konstruovanou chirurgickou ambu-
lanci, ARO, centrální operační sály,
oční oddělení, nově vybudovanou
centrální sterilizaci a vlastní pavilon
pro matku a dítě, v němž je umístě-
no mimo dětského oddělení

i gynekologicko-porodnické odděle-
ní. Je třeba zdůraznit, že všechna od-
dělení jsou vybavena na špičkové
úrovni a snesou srovnání s obdob-
nými pracovišti nejen v rámci repub-
liky ale i v rámci Evropy. Díky spo-
lupráci  se  sponzory byla v nově vy-
budovaném dětském oddělení reali-
zována tzv. humanizace – svět ZOO,
díky níž se hospitalizované děti cítí
v naší nemocnici jako ve školce.

Jak dál?
Přes relativně dobré výsledky nás

čeká nelehké období. Vedení nemoc-
nice zpracovalo strategický plán smě-
řující k jedinému cíli  –zajistit paci-
entům kvalitní a dostupnou péči.

Představujeme jednotlivá
oddělení

Chirurgie – primář MUDr. Petr
Vojáček, CSc.

Chirurgické oddělení v Přerově za-
městnává 13 lékařů, všichni mají
chirurgickou atestaci. K disposici
máme zcela nové operační sály
a jednotku intenzivní péče vybave-
nou nejmodernějšími přístroji reno-
movaným firem. Spektrum operací
zahrnuje výkony na zažívacím trak-

tu, cévní operace i úrazovou chirur-
gii. Proti jiným nemocnicím našeho
typu provádíme operace jater (zejmé-
na pro nádory), dále slinivky, speci-
ální operace žlučových cest a štítné
žlázy. Samostatnou kapitolou jsou
operace prsu, kde máme k disposici
mimořádně školený personál a pří-
strojové vybavení umožňující přesně
cílené operace pro rakovinu prsu.
Stejné zařízení existuje zatím pouze
na dvou pracovištích v naší republi-
ce. 

Vzhledem ke kapacitě pracoviště
nepřekračujeme objednací dobu
k operaci 2 týdny, neboť jsme si vě-

domi, že interval čekání na operaci
je pro nemocného velmi traumatizu-
jící.

Mimořádně si ceníme ocenění ze
strany Lékařské fakulty University
Palackého v Olomouci, která shle-
dala naše pracoviště po všech stán-
kách vyhovující pro výuku mediků.
Na naší chirurgii tedy připravujeme
budoucí lékaře, kteří se takto dostá-
vají do styku s moderní a efektivní
medicínou třetího tisíciletí.

Interní oddělení – primář MUDr.
Václav Kopal

Interní oddělení Nemocnice v Pře-
rově poskytuje občanům Přerovska
léčebně preventivní péči v oblasti
vnitřních chorob. Na oddělení jsou
zastoupeny jednotlivé podobory cho-
rob, které se vyskytují velmi často.
Jedná se o nemoci srdce a cév (kar-
diologie), nemoci ledvin a umělá led-
vina (nefrologie a dialýza), dále cho-
roby trávící soustavy (gastroentero-
logie) a cukrovka (diabetologie). Od-
dělení má nyní dobré personální ob-
sazení, ale i moderní přístrojové vy-
bavení.

Interní pavilon nyní prochází roz-
sáhlou rekonstrukcí po stránce sta-
vební a technologické. V současné
době byla dokončena rozsáhlá rekon-
strukce jednotky intenzivní péče, kte-
rá je umístěna v 5. patře. Tato jed-
notka je dnes společná pro interní
obor a neurologii, má 12 lůžek a ve
vybavení jsou použity nejmodernější
technologie. Význam společné jed-
notky intenzivní péče spatřujeme
nejen ve zkvalitnění ošetřovatelské
péče, ale především prakticky v oka-
mžité dostupnosti kvalitní odborné
lékařské péče jak interní, kardiolo-
gické a metabolické, tak i neurolo-
gické. Cca 50–60 % nemocných má
totiž celou řadu onemocnění společ-Chirurgická ambulance, MUDr. Jiří Hadwiger, sestra Iva Kovalčíková

JIP chirurgických oborů
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Anketa – supermarkety
Na četné dotazy našich spoluobčanů ohledně výstavby supermarketu v Kojetíně uvádíme výsledky malé ankety, kterou jsme se
pokusili oslovit některé obchodní řetězce působící na území České republiky.

Otázka: „Co brání tomu, aby Vaše společnost otevřela v Kojetíně jedno ze svých nákupních
středisek?“

❐ Je mi líto, ale naše firma neposkytuje žádné informace tisku a nevyjadřu-
je se k jakýmkoliv otázkám.

Klára Častová
LIDL ČR v.o.s.

❐ Naše společnost se soustředuje na výstavbu v městech s větší kupní silou.
V Přerově připravujeme developerský projekt, kterému však brání změna
Územního plánu, která je dlouhodobou záležitostí.

Michaela Malíková
PR&Communication Department

AHOLD Czech Republic

Anketu zpracoval Ing. J. Šírek

❐ Místa pro výstavbu obchodního domu vybíráme dle námi stanovených
kritérií. Výstavba a realizace obchodního domu následně souvisí s pozitiv-
ním ohodnocením, popř. splněním těchto kritérií. V případě, že splněna
nejsou, realizace se nekoná.

Michael Sperl
tiskový mluvčí společnosti Kaufland Česká republika v.o.s.

❐ Náš záměr s vybudováním obchodu ztroskotal na problémech s výkupem
pozemků od soukromých vlastníků u křižovatky nad Tržním náměstím. Hle-
dáme přesto alternativní řešení, které dosud není schváleno, je na posouze-
ní v Německu. Věřím, že projekt uspěje a naše firma v Kojetíně své nákupní
středisko postaví.

Ing. Libor Urbánek
Penny Market, obchodní společnost s.r.o.

Představujeme Nemocnici Přerov - 1. část
ných či vzájemně se pod-
miňujících. A právě tento
způsob provozu jednotky
zrychlí a zlepší péči o ne-
mocného člověka. Před-
pokládáme další rozvoj
oddělení nejen v techno-
logiích, ale i v jednotlivých
oborech, aby občanům
byla poskytována péče na
patřičné úrovni zvláště po
vstupu do EU.
 
Neurologie – primářka
MUDr. Marta Hrbáč-
ková

Lůžkové neurologické
oddělení disponuje 25 lůž-
ky + 6 lůžky na JIP inter-
ních oborů, která je nyní
nově otevřena a je vyba-
vena nejmodernějším za-
řízením. V rámci péče
o hospitalizované pacien-
ty zajišťujeme rehabilitaci hybných
poruch ve spolupráci s rehabilitač-
ním oddělením a zajišťujeme i nápra-
vu řečových funkcí erudovanou lo-
gopedkou, k disposici je možnost
hospitalizace na nadstandartním po-
koji, který je vybaven samostatným
sociálním zařízením telefonem, tele-
vizí a ledničkou. Nedílnou součástí

Interiér JIP interních oborů

oddělení je ambulantní složka. Den-
ně funguje ambulance pro dospělé
a 4x v týdnu ambulance pro děti
a dorost do 10 let, vyšetření prová-
díme na objednání, v případě akut-
ních stavů je nemocný vyšetřen
ihned. V rámci vyšetření u neurolo-
gicky nemocných provádíme CT vy-
šetření, (computerová tomografie),

dále elektroencefalografické vyšetře-
ní, které je indikováno zvláště u růz-
ných poruch vědomí, elektromyogra-
fické vyšetření, kterým je možno
ozřejmit nejrůznější poruchy nervů
a svalů a ultrazvukové vyšetření pří-
vodných mozkových cév. Na tato vy-
šetření, pokud nejde o akutní stavy,
je nutno se předem objednat a pro-

vádějí se na doporuče-
ní neurologa. Nemocné,
u nichž již není nutná dal-
ší hospitalizace na lůžko-
vém oddělení, předáváme
do dalšího sledování do
ambulantní péče. U ne-
mocných, kde není nutná
hospitalizace, provádíme
aplikaci potřebné infusní
terapie ambulantně na
neuroloigické ambulanci.
Při vyšetřování podezření
na onemocnění nervové-
ho systému, pokud není
nutná hospitalizace, pro-
vádíme všechna výše jme-
novaná vyšetření ambu-
lantně. Máme dobrou
spolupráci i se špičkový-
mi pracovišti, především
s fakultní nemocnicí
v Olomouci, ale také pro-
střednictvím nejmoderněj-
ší videokonference spolu-

pracujeme s odborníky Nemocnice
Na Homolce. Jak lékařský tak i ošet-
řovatelský personál je odborně vy-
soce erudován.

JUDr. Zdeněk Horák
ředitel nemocnice

pokračování v příštím čísle

O Z N Á M E N Í

MUDr. Richard KOBZA
oznamuje úpravu

pracovní doby
od 1. června 2004

pondělí 6.45 – 15.00 hodin
úterý 6.45 – 12.15 hodin
středa 6.45 – 12.15 hodin
čtvrtek 6.45 – 11.00 hodin
pátek 6.45 – 12.15 hodin
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Mosty 2004

Út 1. 6. 8:30h MALOVÁNÍ NA HRNEČKY
Čt 3. 6. 8:30h NÁRODNÍ POUT FATIMSKÉHO APOŠTOLÁTU

DO FATIMY - video
Pá 4. 6. 8:30h MALOVÁNÍ NA SKLO

Út 8. 6. 8:30h MALOVÁNÍ NA KOLÍČKY
Čt 10. 6. 8:30h POUT FATIMSKÉHO APOŠTOLÁTU

DO SVATÉ ZEMĚ  – video
Pá 11. 6. 8:30h BATIKOVÁNÍ TRIČEK

Po 14. 6. 8:30h ANTONÍN Z PADOVY - povídání, video
St 16. 6. 8:30h VÝROBA DEKORATIVNÍCH KRABIČEK
Pá 18. 6. 8:30h KYTIČKOVÉ KOLÁŽE

21. 6. – 25. 6. TÝDEN S CHARITOU KOJETÍN
Po 21. 6. TŘÍKRÁLOVÝ TÁBORÁK
Út 22. 6. 19:00h Chrám Nanebevzetí Panny Marie v Kojetíně

KONCERT SBORU AVE
Arcibiskupského gymnázia Kroměříž

St 23. 6. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
všech zařízení Charity Kojetín

Čt 24. 6. 13:00h HISTORIE ROMŮ
– přednáška Muzea Romské kultury Brno

Pá 25. 6. 9:00h MEDŽUGORJE – přednáška P. Jiřího Poláška

Út 29. 6. 8:30h PAVEL Z TARSU – povídání, video
St 30. 6. 8:30h PŮLROČNÍ ZASTAVENÍ ohlédnutí za pololetím

Jménem organizátorů bychom Vás chtěli pozvat na
akci, jejíž příprava v těchto dnech právě vrcholí. Jde
o projekt pod názvem Mosty zaměřený na integraci
zdravých a handicapovaných lidí. Toto dvoudenní me-
zinárodní, sportovně-kulturní setkání se uskuteční, tak
jako předešlé ročníky na Výstavišti v Přerově, a to ve
dnech 4.–5. června 2004. Letošní ročník je zároveň
i oslavou, uskuteční se totiž již po páté a pro organizá-
tory je to takové malé jubileum. Připomeňme, že hlav-
ním organizátorem akce je Nadační fond Genáček
a Genoservis, a.s. Olomouc, spoluorganizátory Město
Přerov, SOŠ a SOU Šířava, Česká katolická Chari-
ta,7Kostka, Policie ČR Přerov, Vojenský útvar 4574
Přerov a řada dalších. Tato akce se uskutečňuje i díky
podpoře řady partnerů.

Pro návštěvníky a účastníky setkání, jejichž počet
se rok od roku zvyšuje, je i letos připraven opravdu
pestrý a bohatý program. Nás organizátory těší, že myš-
lenka integrace (sbližování dvou světů, lidí s handicapem
a lidí zdravých), oslovuje tak širokou veřejnost. Loni
tuto akci navštívilo na 8000 návštěvníků. To nás pře-
svědčuje a podněcuje pokračovat v této práci a dál roz-
víjet myšlenku integrace. V pomoci postiženým při za-
pojování do běžného života je třeba udělat ještě velký
kus práce. Proto se Nadační fond Genáček snaží maxi-
málně přispět svými aktivitami. Odměnou za toto úsilí
jsou upřímné, rozzářené a veselé oči dětí.

Na co se mohou návštěvníci těšit letos? Nebudou
chybět sportovní soutěže, kulturní vystoupení, popu-
lární osobnosti jako například Železný Zekon, Pavel No-
vák, skupina Verona aj. Celou akci moderuje Petr Jan-
čařík. Dále je připravena Mostlypiáda, technika (vojen-
ská, policejní, hasičská), zvířecí farma a spousty dal-
ších zajímavostí. Připraven je také  páteční  zábavný
program Hvězdný večer s řadou našich populárních
umělců. Rok 2004 je také  rokem olympijským. Ani
my  jsme neopomněli tuto skutečnost. Pátý jubilejní
ročník se uskuteční pod záštitou předsedy Českého
olympijského výboru a nejen to, pro návštěvníky jsou
připraveny aktivity, které by měly navodit tu správnou
olympijskou atmosféru. Víc už nemůžeme prozradit,
mělo by to být překvapení pro všechny, kteří se při-
jdou na Výstaviště podívat. Brány výstaviště se otevřou
ve zmiňovaných dnech, denně od 9.00 do 17.00 ho-
din. Ještě jednou jste všichni srdečně zváni.

Kamila Stroinová – Nadační fond Genáček

Charita Kojetín
PROGRAM DENNÍHO STACIONÁŘE PRO SENIORY NA MĚSÍC ČERVEN

Denní stacionář pro seniory, tel: 581 76 21 60, Dům svatého Josefa, e-mail: stacionar.josef@seznam.cz
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Gymnázium Kojetín KOJETíN

Vážení čtenáři kojetínského zpravodaje, ráda
bych se s Vámi podělila o zážitky a úspěchy
z dalších soutěží, kterých se naši studenti v po-
slední době zúčastnili.

Nejprve bych chtěla vzpomenout krajské kolo
chemické olympiády kategorie D, kde jsme měli
dva zástupce, kteří postoupili z okresního kola.
Byl to Ondřej Vožda a Magda Frýbortová z kvarty
Gymnázia Kojetín. Těsně před konáním krajské-
ho kola Ondřej onemocněl a nemohl se olympiá-
dy zúčastnit. Zastoupil ho třetí účastník okresní-
ho kola, Martin Juřen. Oba dva naši zástupci byli
úspěšnými řešiteli krajského kola CHO kategorie
D.

Tím ale naše dobré výsledky v soutěžích nekon-

čí. Dne 14. 4. 2004 se dva kolektivy z naší školy
účastnily zajímavé soutěže „Naší přírodou“. Již
tradičně obsazujeme kategorii mladších i starších
studentů nižšího stupně gymnázia. Mladší studenti,
zástupci sekundy, Eva Olšanská a Martin Berčík
získali 2. místo a Milan Novák 3. místo. Zástupci
starších z tercie a kvarty získali jedno 1. místo
(Sabina Coufalová) a tři druhá místa (J. Šírek, T.
Matuška a M. Kunčar). Dne 27. 4. se Sabina
Coufalová střetla ve finále s vítězi ostatních kol.

A do třetice jsme výborného úspěchu dosáhli
21. 4. v okresním kole biologické olympiády ka-
tegorie C, kde náš student, Michal Kunčar
z kvarty, skončil na krásném 2. místě a postupuje
do krajského kola.

Dne 27. 4. se uskutečnilo na Biologické stanici
v Přerově okresní finále soutěže „Naší přírodou“.
Naši školu reprezentovala studentka tercie, Sabi-
na Coufalová, soutěžila ve společenství LES. Za
soupeře měla samé hochy, přesto si s nimi  vědo-
mostně poradila tak, že i ve finále obsadila 1. mís-
to. Je to skvělý úspěch a zájezd na orchidejovou
louku do Beskyd jí právem jako odměna patří.
Zúčastní se ho 25. 5. spolu s Michalem Kunča-
rem, který se připravuje na krajské kolo biologic-
ké olympiády. Uskuteční se 21. 5. 2004.

Jak je vidět, máme stále co dělat. A to je dob-
ře. Všem zájemcům o biologické soutěže přeji
hodně úspěchů a dále chuť do práce.

Vladimíra Vránová, učitelka

Základní škola Kojetín, náměstí Míru

Zabojovaly a probily se k poháru

Naše žákyně z 6. a 7. tříd podaly na začátku
dubna vynikající výkon. Pod vedením p. uč. Berg-
lové se zúčastnily turnaje ve vybíjené v konkurenci
s mladšími žákyněmi základní školy Svatopluka
Čecha, Tovačova, Střílek a Gymnázia. Po per-
ném boji zaslouženě získaly 1. místo a tudíž i pu-
tovní pohár starosty města Kojetína.
Blahopřejeme našim sportovkyním!      D.F.

Sportovní úspěchy

V městském kole soutěže ve volejbalu dívek zví-
tězilo družstvo ZŠ Kojetín, náměstí Míru 83 ve

složení: Kateřina Berčíková, Lucie Maňasová, Ve-
ronika Hrabálková, Gabriela Matoušková, Vendula
Kozárková a Hana Titzová.

Děkujeme za velmi úspěšnou reprezentaci ško-
ly a přejeme mnoho štěstí v dalších sportovních
kláních.

Naše družstvo fotbalistů velice pěkně reprezen-
tuje školu v „Coca-cola – cupu“. V prvním kole
porazili tým ZŠ Kojetín, Sv. Čecha 1:0 a ve dru-
hém zvítězili nad družstvem ZŠ Troubky  výsled-
kem  6:1 a 22. dubna 2004 je čeká velice důleži-
tý zápas se ZŠ U Tenisu v Přerově. Držíme palce
a věříme, že budou bojovat ze všech sil o co nej-
lepší výsledek.

Mateřská škola Kojetín

Tělovýchovná olympiáda dětí mateř-
ských škol

Již několik let v měsíci květnu pořádá sekce TV
pro MŠ v Přerově velkou tělovýchovnou olympi-
ádu dětí předškolního věku. Hlavními místy ko-
nání je  město Přerov, Hranice, Kojetín. Letošní
sportovní klání v Kojetíně proběhlo 19. 5. 2004
na hřišti místní sokolovny.

Děti soutěžily v běhu na 20 m, skoku snožmo
z místa do dálky a hodu tenisovým míčkem. Le-
tos se zúčastnily děti z MŠ Kojetín, Tovačov, Mě-
rovice, Polkovice, Uhřičice a Křenovice.

Slavnostní zahájení provedl p.starosta Ing.
Mojmír Haupt a hodně zdarů a úspěchů také dě-
tem popřál p. místostarosta Ing. Šírek. Hlavní ví-
tězové získali diplom a věcné ceny sportovního
charakteru. Ostatní závodníci byli odměněni slad-
kostmi. Ceny věnovala MŠ Kojetín a sladkostmi
přispěla MŠ Tovačov.
Nejlepší závodníci:
Hod míčkem – chlapci
1. Přecechtěl Jaroslav (MŠ Kojetín), 2. Otáhal
Lukáš (MŠ Tovačov), 3. Poklenba Jiří (MŠ Tova-
čov)
Hod míčkem dívky
1. Benková Lucie (MŠ Kojetín), 2. Flórová Nelly
(MŠ Kojetín), 3. Křepelková Alena (MŠ Uhřičice)

Skok chlapci
1. Jura Dominik (MŠ Kojetín), 2. Lukáš Bíbr
(MŠ Kojetín), 3. Zavřel Marek (MŠ Křenovice)
Skok dívky
1. Stavinohová Adéla (MŠ Kojetín), 2. Humpová
Lenka (MŠ Křenovice), 3. Konupková Zora
(MŠ Tovačov)
Běh chlapci
1. Palkovský Jakub (MŠ Kojetín), 2. Podaný Ri-
chard (MŠ Uhřičice), 3. Toráč Mikuláš (MŠ Koje-
tín)
Běh dívky
1. Kyasová Kateřina (MŠ Tovačov), 2. Hýsková
Lucie (MŠ Kojetín), 3. Kalovská Karolína (MŠ
Kojetín)

Přehlídka pódiových vystoupení
v Přerově „Mateřinky v pohybu“

Ve čtvrtek 20. 5. 2004 se zúčastnily děti MŠ
Hanusíkova Kojetín nesoutěžní hudebně pohybové
přehlídky v Přerově.

Vystoupení předvedlo deset mateřských škol.
Organizátorem a pořadatelem byly členky sekce
TV pro MŠ v Přerově.

Akce se uskutečnila v sále Městského domu.
Děti byly odměněny sladkostmi a medailí, paní
učitelky účastenským diplomem a květinou.

Vystoupení našich dětí nacvičila p. učitelka Jana

Poláchová, které tímto děkujeme za reprezentaci
naší školy.

Alena Polišenská
Učitelka MŠ a členka sekce TV
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Šipkový zájmový kroužek
opět v akci...

Jarní turnaj v šipkách pro děti a dospělé se

konal v sobotu 17. 4. 2004 v restauraci Na Hrá-

zi. Odměny do turnaje zajistil Městský dům dětí

a mládeže Kojetín a Technis, spol. s r.o. Kojetín.

Turnaje se zúčastnilo 20 dvojic.

1. místo:  Lukáš Křepelka  a  Alois Křepelka ml.
2. místo: Vlastimil Prokeš a  Petr Zubatý

3. místo:  Lukáš Matoušek a Alois Křepelka st.

Poděkování patří vedoucímu šipkového krouž-

ku Mravenčata panu Aloisi Křepelkovi, restauraci

na Hrázi, firmě Technis spol. s.r.o. Kojetín, pro-

vozovatelům hracích automatů panu Mikovi

a panu Chromému.

Nástup nové mladé generace klaví-
ristů na naší škole

21. dubna 2004 se konala krajská přehlídka
nejlepších klavíristů v Šumperku, které se zúčast-
nila žákyně Marcela Pěchová.

6. května 2004 se zúčastnili celostátní soutěže
Dvořákův Lipník, která byla zaměřena na klavírní
dua, žáci Marek Raclavský a Jan Vysloužil a dů-
stojně representovali svoji školu.
Marcela Pěchová se připravuje na celostátní sou-
těž v klavírní hře JUNIOR PRAGUE NOTE,

Základní umělecká škola Kojetín informuje
která proběhne ve dnech 4. a 5. června 2004
v Praze.

Děkuji touto cestou paní učitelce MgA. Miluši
Venclíkové za přípravu těchto žáků, kteří tak šíří
dobré jméno naší školy v rámci České republiky.

Petr Vacek, ředitel ZUŠ Kojetín

MěDDM Kojetín
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LÉTO S DOMEČKEM

27. 6. 2004
„LÉTO S KOVBOJEM“

nedělní odpoledne ve westernovém stylu
pro  celou rodinu

8.–17. 7. 2004
„OsTroV pOKlaDů“

keramický letní tábor na Tesáku
pro děti od 3. třídy

19.-31.7. 2004
„13 DNÍ V BALÓNU“

tábor na Tesáku pro děti od 1. třídy

31. 7.–7. 8. 2004
RYBÁŘSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ

v Tovačově

15. 8. 2004
„CESTA PRAVĚKEM“

tradiční hodové soutěže pro děti

16.–20. 8. 2004
„ŘÍMSKÝ TÁBOR U KOJETÍNA“

letní příměstský tábor pro děti od 1. třídy

16.-19.8. 2004
„EXPEDICE VOČAVOT“ – II. ročník

4-denní akce pro mládež od 14-ti let
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AKCE NA ČERVEN

5. 6.
„POCHOD HANÁCKÓ ROVINÓ“

z Kojetína do Tovačova
příjemná procházka pro všechny bez rozdílu věku

možnost i pro cyklisty

Co Vás čeká:
zábavná stanoviště

vyhodnocení nejstaršího a nejmladšího účastníka,
nejkratších  nohou a dalších nej…

            SE ZVÍŘÁTKY DO POHÁDKY
pohádkový závod pro děti předškolního věku z MŠ

„O PUTOVNÍHO JARYNA“
turnaj v ringu pro žáky 7.–9. tříd

      „GALERIE NA ZAHRADĚ“
výtvarná soutěž pro školní družiny

 27. 6.
„LÉTO S KOVBOJEM“

rozloučení dětí a rodičů se školním rokem ve westernovém
stylu – areál střelnice MS Morava Kojetín

Informace: MěDDM Kojetín, Masarykovo nám. 52
tel. 581/762498
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Kino Tovačov

ČERVEN 2004

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC 2004
Umučení Krista ●  Scooby Doo ●  Post Coitum – nový český film

Den poté ●  Scary Movie 3

Pátek 4. 6. 2004 19.30 hod.

ZTRACENO V PŘEKLADU
Pátek 11. 6. 2004 19.30 hod.

LEPŠÍ POZDĚ NEŽLI POZDĚJI
Pátek 25. 6. 2004 19.30 hod.

GOTHIKA

so ........... 5. 6. ..........18:00 hod ........ Lepší pozdě nežli později doporučujeme!
so ......... 12. 6. ..........18:00 hod ........ Bolero doporučujeme!
ne ......... 13. 6. ..........18:00 hod ........ Bolero doporučujeme!
ne ........13.6. ....... 15:00 hod ....... Medvědí bratři,

Bijásek pro děti, mládež a celou rodinu
pá ......... 18.6. ..........18:00 hod ........ Van Helsing doporučujeme!
so ......... 19. 6. ..........18:00 hod ........ Van Helsing doporučujeme!
so ......... 26. 6. ..........18:00 hod ........ Návrat do Cold Mountain doporučujeme!
ne ......... 27. 6. ..........18:00 hod ........ Návrat do Cold Mountain doporučujeme!

Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji.
Pokladna je otevřena vždy jednu hodinu před prvním představením.

Změna programu vyhrazena.
Využijte možnosti naší nabídky a napište si na náš e-mail:

kino.tovacov@atlas.cz o pravidelné zasílání programu do Vaší e-mailové schránky
nebo o rezervaci vstupenek.

Městská knihovna informuje ...

ČERVEN 2004

V ČERVENCI A SRPNU
NEHRAJEME

V pátek 30. dubna 2004
probíhal

v  Regionálním vzdělávacím
a informačním centru v Kojetíně

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.

V jeho rámci byla připravena řada
doprovodných  akcí.

Městská knihovna rozšířila pro tento
den mimořádně půjčovní dobu

od 8.00 do 18.00 hod.
v obou odděleních. Zároveň nabízela

v obou odděleních možnost
bezplatného využití internetu,

což přivítala řada jeho uživatelů.
V oddělení pro mládež měly děti

navíc připravenu spoustu
nejrůznějších soutěžních úkolů
a také besedy plné pohádek.
Že se jim v knihovně líbilo,

o tom svědčí
i následující fotografie.
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Ženy zahájily jarní mistrovské
utkání v Litovli 8.5.2004,kde zvítě-
zili dvakrát v poměru 3:2.

Po 12. kole jsou v oblastním pře-
boru na velmi dobrém druhém mís-
tě, se ztrátou dvou bodů na vedoucí
Hodolany.

Muži odehráli první jarní utkání na
půdě Samotišek  1. 5. 2004 ,kde zví-
tězili dvakrát v poměru 3:0.

Další mistrovské utkání sehráli

muži na domácí půdě proti družstvu
Litovle. Po solidním výkonu zvítězili
dvakrát v poměru 3:1.

Po 12. kole jsou v oblastním pře-
boru 2.třídy na prvním místě s ná-
skokem osmi bodů na druhou Lito-
vel.

Je velmi pravděpodobné , že muži
po odehrátí jarní soutěže skončí na
prvním místě, které automaticky po-
sunuje družstvo do oblastního pře-

boru 1. třídy a veřejnost se může do-
čkat opět vysoké úrovně volejbalu.

Další kolo ženy odehrály na do-
mácí půdě 15. 5. 2004 v 10 hod.
s družstvem Šternberka, zvítězily
dvakrát 3:0, a poté zajíždějí do
Velké Bystřice – 22. 5. 2004 a květ-
nové utkání ukončí na domácí m
hřišti  s týmem Bohuňovic 29. 5.
2004.

Poslední utkání jara sehrají 5. 6.

Ze sportu - Minigolf
Junioři stále vedou

Juniorský tým v I. lize stále obsa-
zuje první příčku, žákovský naopak
klesl na poslední, čtvrtou příčku.

Na stejnou 4. pozici se ale vyšpl-
hal smíšený celek ve II. lize. Takový
je stav našich družstev v kolektivních
soutěžích po dalších 3 turnajích. Ale
vezměme to vše popořádku...

První letošní oblastní turnaj se
uskutečnil v neděli 25. 4. 2004 v To-
vačově.

l. Open se hrál za účasti 73 akté-
rů, osm jich přijelo z Kojetína. Velký
počet hráčů a špatné počasí umož-
nily, odehrát jen 3 okruhy z pláno-
vaných 4.

V mužích získal Ivan Roemer
7. příčku, mezi juniory byl náš nej-
lepší Luděk nakládal na 6. místě
a mezi žáky obsadila Jana Nakláda-
lová nadějný 8. post.

Ve II. lize smíšených družstev se
hrálo 6. kolo a náš tým ve složení
J. Dvořák, R. Janáček, L. Nakládal,
I. Roemer a náhr. J. Nakládalová ob-
sadil výkonem 349 (pr. 29,1) pěkné
4. místo. Vyhrál posílený Holešov
(331) před Bystřicí pod Hostýnem
(337) a domácím B - týmem (343).

Po 14 dnech, konkrétně 9. 5., se
konal druhý oblastní turnaj na půdě
MGC 90 Brno. 2. Open sew tedy
hrál na eternitu v Brně-Bohunicích
za asistence 68 účastníků, z kojetín-
ského KGB jich bylo 6. Tentokrát se
odehrály všechny předepsané čtyři
okruhy.

Mezi muži se blýskl I. Roemer
4. místem (po třech okruzích ještě
vedl), v juniorech byl nejlepší R. Ja-
náček devátý a nejvíc překvapila

J. Nakládalová svým 5. místem mezi
žáky.

Sedmé kolo II. ligy přineslo našim
barvám další příčku, když J. Naklá-
dalová dobře nahradila svého bratra
Luďka. Sestava Janáček, Dvořák,
Nakládalová, Roemer a náhr. Šusto-
vá zahrála slušný výsledek 446
(27,9)a v celkové tabulce se vyhoupla
již na 4. pozici.
 V tomto kole zvítězila Bystřice
(413), druhý skončil ambiciózní ho-
lešov (425), třetí byl opět Tovačov
„B“ (432).
Stav II. ligy, skup. D (Morava jih) -
po 7kolech:

1. DGC Bystřice p. H. 64 bodů
2. KDG Tovačov B 54
3. Start Brno 36
4. KGB Kojetín 36
5. MGC Jedovnice B 32
6. MGC 90 Brno C 29
7. MGC Holešov 27
8. Taurus Prostějov 26
9. ME Blansko 14

Ve dnech 15.–16. 5. jsme se
zúčastnili druhého moravského

zemského turnaje ve východočes-
ké Poličce.

Na 2. Moravia tour startovalo cel-
kem 93 hráčů, sedm z toho bylo
z našeho klubu. Počasí bylo dost stu-
dené, jak se na „zmrzlíky“ sluší, na
výkonech to však téměř nebylo znát.
Jediný náš zástupce mezi muži
I. Roemer obsadil až 11. pozici, což
na finále nestačilo. Junioři skončili
ve druhé polovině startovního pole,
nejlepší z nich byl J. Dvořák čtrnác-
tý. Zato v žácích zazářila stále se lep-
šící J. Nakládalová, skončila celkově
9. a o fous jí uniklo finále. Svým vý-
konem hravě překonala naše kvalit-

ní juniory a zřejmě se rodí v Kojetí-
ně nový talent.

Prvoligová soutěž juniorských
týmů měla na pořadu 4. kolo. po-
druhé v řadě vyhrál Holešov (521)
před naším družstvem (576, 27,43)
a Prostějovem. V tabulce jsme ale
stále na 1. pozici. V posledním kole
však těžko odoláme holešovskému
tlaku.
Stav I. ligy, skup. B (Morava) – po 4
kolech:

1. KGB Kojetín 8 bodů
2. MGC Holešov 8
3. Taurus Prostějov 3

Stejná soutěž žákovských družstev
nebyla pro naše barvy tak úspěšná.
Ani zázračné ruce J. Nakládalové
nestačily se svými druhy na konku-
renci a obsadili jsme až 4. příčku, na
kterou jsme klesli i celkově. Vyhrála
Bystřice (547), druhý byl Šternberk
(595) a třetí Olomouc (621) – naši
žáci zahráli 646 úderů (30,76).

Stav I. ligy, skup. B (Morava) – po 4
kolech:
1. MGC Olomouc 13 bodů
2. KDG Šternberk 11
3. DGC Bystřice p. H. 11
4. KGB Kojetín 8

Ivan Roemer
prezident KGB Kojetín

Ze sportu - TJ Sokol Kojetín - oddíl volejbalu

2004 v Hodolanech.
Muži odehrali utkání 15. 5. 2004

v Rapotíně a zvítězili 3:0 a 3:1, po
té odehrají zbývající utkání na domácí
půdě 22. 5. 2004 s Přerovem. Dále
29. 5. 2004 s Otaslavicemi a končí
5. 6. 2004 se Samotiškami.

Milan Křepelka
předseda oddílu volejbalu
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Že jste o nás dlouho nečetli v Ko-
jetínském zpravodaji? Nevadí, dnes
Vám to trochu vynahradíme. Po
dlouhé zimě, několikerém vykrade-
ní a následných opravách jsme mohli
začít s přípravou na vodě a chystat
se na závodní sezónu.

Tu jsme zahájili na začátku dub-
na. Jednak závodníci startovali na ně-
kolika závodech konaných na Mora-
vě za účasti všech moravských oddí-
lů a dále již mají za sebou dva závo-
dy Českého poháru.

3. 4. 2004 startovali na Hranic-
kém maratónu s těmito výsledky:
K1 junioři 30 km – 2. místo Kalus
Ondřej,  K1 žáci 9 km – 1. místo
Spiegl Tomáš, K1 žačky 9 km – 1.
místo Braunerová Marie, minikajak
MK1 benjamínci 2 km – 2. místo
Škurka Jan, MK1 benjamínky 2 km
– 1. místo Kavulová Kateřina, 4.

TJ Kanoistika Kojetín
místo Procházková Petra.

10. 4. 2004 se 6 závodníků zú-
častnilo v Ostrožské Nové Vsi Novo-
veského přespoláku – kombinace jíz-
dy na vodě a běhu.  Každý si dovezl
medaili.

17. 4. 2004 jsme pořádali závo-
dy v Kojetíně – Dlouhé tratě na Mo-
ravě. V mezinárodní konkurenci zá-
vodilo (sjelo se 9 oddílů z Moravy
a Slovenska) 90 závodníků s vědo-
mím, že za týden se jede na Mistrov-
ství republiky do Prahy. Závodilo se
na trati 5 km a benjamínci 2 km.  Vý-
sledky byly velmi dobré – Braunero-
vá Marie na K1 i K2 žačky – 1. mís-
to, Spiegl Tomáš na K1 žáci – 3.
místo a na K2 žáci – 1. místo, Šup-
číková Petra K1 žačky – 2. místo,
Coufalová  Sabina K1 žačky – 3.
místo a společně na K2 byly druhé,
MK1 benjamínci – Škurka Jan – 1.

místo, K2 – 2. místo, MK1 benja-
mínky - Kavulová Kateřina – 2. mís-
to, Procházková Petra – 4. místo a
společně na K2 – 2. místo, Kalus
Ondřej na K2 junioři + muži – 2.
místo.

24.–25. 4. 2004 – Mistrovství ČR
– dlouhé tratě Praha, 1. závod Čes-
kého poháru.

V Kategorii K1 žačky se umístila
Marie Braunerová na 4. místě. Zla-
tou medaili a titul Mistryně republi-
ky pro rok 2004 na dlouhých tra-
tích v kategorii K2 žačky získaly
Marie Braunerová a Karolína Kum-
žáková – společenství KANOISTIKA
KOJETÍN a USK Praha. Další naše
posádka K2 žačky se umístila na 10.
místě.

30. 4.–2. 5. 2004 – I. kontrolní
závod Račice, 2. závod Českého po-
háru, krátké tratě.

Nejlepšího umístění dosáhla Ma-
rie Braunerová – K1 5. místo, K2
2. místo, K4 3. místo, Jan Škurka
MK1 benjamínci 5. místo, MK1 ben-
jamínky Kavulová Kateřina na 8.,
Petra Procházková na 9. místě. Na
bodované 12. místo dosáhla ještě
v kategorii žaček Petra Šupčíková na
K1 a společně se Sabinou Coufalo-
vou ještě 13. místem na K2.

Ještě nás čekají 4 závody ČP - dva
kontrolní závody v Račicích a Ostrož-
ské Nové Vsi  + dvě Mistrovství ČR
– maratón v Týně nad Vltavou a krát-
ké tratě v Račicích. Mezi tím ještě
regionální závody v Přerově, Frýdku-
Místku a v září  Moravský pohár
v Kojetíně.

Ing. Jana Braunerová

V sobotu 10. 4.  2004  se konal v Kovalovicích turnaj v kuželkách.
V soutěži žen bylo následující pořadí: 1. I. Olšanská, 2. M. Vrbová, 3. J.

Jandová. V soutěži mužů zvítězil J. Malík, na druhém místě skončil J. Ohnou-
tek a třetí místo obsadil L. Pospíšil. Nejstarší účastnicí turnaje byla O. Ples-
níková a mezi muži J. Kusák. Celkem se zúčastnilo 25 žen a 32 mužů.

Organizátoři turnaje (Zapletal, Káňa, Doupal) děkují všem sponzorům za
věcné dary.

J. Janda

Turnaj v kuželkách

V neděli 6. června 2004 proběhne v M Paláci v Brně slavnostní vyhod-
nocení celoročních šipkařských soutěží. ŠK Kojetín Orli ve složení Roman
Houska, Miloslav Trčka, Vladimír Vymětal, Miroslav Doležel, Martin Loch-
man, František Petr a Milan Medek získal první místo v 1. lize a zajistil si tím
postup do extraligy v nejvyšší soutěži šipkového sportu.

M. Trčka

Šipkový klub ŠK Kojetín Orli
se konečně dočkal

N A B Í D K A

Možnost půjčování turistických lodí

pro výlety po řece Moravě.

Bližší informace v Loděnici Kojetín.

Mistrovství ČR – zlatá medaile
Marie Braunerová KANOISTIKA
KOJETÍN, Karolína Kumžáková
USK Praha

Z dlouhých tratí
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Ze sportu - TJ Sokol Kovalovice

Sobota – 5. 6.
DĚTSKÝ DEN

s přihláškami dětí od 9 do 10 hodin

Neděle – 6. 6. 10.00
KOVALOVICE - Šelešovice
mistrovské utkání mladších žáků

Neděle – 13. 6. 16.30
KOVALOVICE - Domaželice

mistrovské utkání mužů

Sobota – 26. 6.  8.00
CELODENNÍ TURNAJ MUŽŮ V KOPANÉ

za účasti šesti mužstev

„První Máj je lásky
čas“ a nemusí  to být
jen láska mezi lidmi,
ale taky láska ke zví-
řatům nebo přírodě.
V Popůvkách  je to
láska ke Sboru dobro-
volných hasičů (dále
Sbor). Popůvské druž-
stvo Sboru uskutečni-
lo v sobotu dne 1. 5.
2004  vzpomínkový
„Memoriál Františka
Dočkala“, na který po-
zvalo Sbory ze své-
ho okolí. Po zimních

měsících  dostali členové Sborů první příležitost ukázat svou připravenost
na nadcházející sezónu. V deset hodin dopoledne dostali účastníci pokyn
k přípravě na start. Hřiště v Popůvkách se změnilo v depo závodních vozi-
del. Ovzduším se prohnal zápach výfukových plynů a burácení motorů bylo
slyšet nejen v obci, ale daleko za ní.

Hasiči mohli poprvé zúročit všechen strávený čas dlouhých zimních veče-
rů nad opravou hasičské techniky, a musím říct, že se bylo na co dívat.
Stříkačky zářily novými nátěry a čekaly na příležitost předvést svou funkč-
nost.

S postupem času zjišťujeme, že hasičské závody už nejsou jen o setkání
Sborů, ale opravdu o sportu v plném rozsahu. Některé motory svou přípra-
vou připomínaly stroje Formule 1. Soutěžilo se v požárním útoku s vodou
na sklopné terče na vzdálenost 72 m ( 2 hadice B). O umístění rozhodovaly
desetiny sekundy a výsledek byl následující:

Kategorie muži:
1.místo  Sbor Měrovice s časem   22,10 sec.
2.místo  Sbor Popůvky s časem   22,40 sec.
3.místo  Sbor Křenovice s časem   23,83 sec.
Na dalších místech se postupně umístily sbory z Dobromilic, Hrušky a Ko-
valovic.
Kategorie ženy:
1.místo  Sbor  Křenovice s časem   31.31 sec.
2.místo  Sbor  Hruška s časem   32.50 sec.
3.místo  Sbor  Měrovice s časem 33.75 sec.

Za první místo v soutěži získal sbor putovní pohár.
Soutěžní den završily požární útoky dětí. Této soutěže se zúčastnily děti

sborů z Kojetína, Popůvek a Přerova. Soutěže probíhaly až do 16:00 hod.
Celý prvomájový  den provázela soutěživost, pohoda, dobrá nálada

a radost ze setkání Sborů, což jsme hodnotili  všichni velmi kladně. Doufá-
me, že Sborům se tato soutěž líbila a jelikož je putovní, těšíme se na příští
rok.

Na závěr dne byla slavnostně vztyčena „Májka“. Stavění „Májky“ má sice
připadnout dle tradice na poslední den měsíce dubna, ale budiž nám odpuš-
těno.

Jan Krejsa
velitel

Sboru dobrovolných hasičů Popůvky

Hasičům začala soutěžní sezóna

Sobota – 3. 7.  8.00
CELODENNÍ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ

za účasti 24 mužstev

Sobota – 31. 7. 10.00
TURNAJ V KOPANÉ BÝVALÝCH HRÁČŮ

za účasti čtyř mužstev

Sobota – 7. 8.  20.00
PŘEDHODOVÁ ZÁBAVA

v zámecké zahradě

Neděle – 8. 8.
HODY – sportovně zábavné odpoledne na hřišti TJ Sokol

zakončené hudbou a tancem

Léto 2004
Přehled sportovních a kulturních akcí pořádaných TJ Sokol Kovalovice
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Inzerce

Česká spořitelna se v loňském roce stala jednoznačně lídrem českého
trhu v poskytování hypoték na bydlení. V březnu letošního roku banka na-
bídla klientům nový hypoteční úvěr Hypohit za úrok, který prolomil hranici
tří procent a je všem klientům garantován ve výši 2,99 % (roční fix), resp.
3,99 % (tříletý fix). Pokud tedy uvažujete o novém bydlení, chcete se přestě-
hovat do většího bytu nebo domku či rekonstruovat stávající nemovitost, je
Vám určen následující rozhovor s Miladou Šigutovou, vedoucí pobočky
v Kojetíně .

Česká spořitelna rozšířila od března letošního roku svou nabídku hypo-
tečních úvěrů o Hypotéku Hypohit.

Hypohit je prvním z kroků, kterým banka postupně nahradí úspěšný pro-
gram TOP Bydlení, díky němuž jsme se stali špičkou mezi hypotečními
bankami. Jen za rok 2003 jsme poskytli soukromým osobám téměř 10 tisíc
nových hypoték v celkovém objemu zhruba 11,5 miliard korun. Jsme pře-
svědčeni, že Hypotéka Hypohit bude neméně úspěšná.
O jakou hypotéku tedy jde?
Hypohit je určen na koupi, výstavbu nebo rekonstrukci bydlení, Hypotékou
Hypohit lze navíc financovat i vypořádání závazků s tím spojených. Nemusí
jít přitom o vlastní bydlení. Úvěr poskytujeme až do výše 90 % hodnoty
nemovitosti se splatností  5 až 25 let. Hypoteční úvěr lze standardně vyřídit
do 10 dnů, v případě žádosti klienta nabízíme také expresní vyřízení hypo-
téky, v případě dodání všech podkladů dokonce do 3 pracovních dnů. Řadu
zájemců o hypotéku určitě zaujme úroková sazba této hypotéky, která je
2,99 %. Tato sazba je velmi atraktivní a je fixována na jeden rok. Upozor-
ňuji, že jde o garantovanou sazbu, kterou obdrží každý klient, který splní
podmínky pro získání hypotéky. Nejde tedy o sazbu „od“. Klienti si mohou
zvolit rovněž tříletou dobu fixace a zde obdrží rovněž velmi zajímavou úro-
kovou sazbu 3,99 %. I v tomto případě jde o sazbu garantovanou. Po uply-

Vám nabízí vozem LIAZ a nově i AVIA:

- PŘEPRAVU ODPADU KATEGORIE OSTATNÍ A NEBEZPEČNÉ

- PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ O OBJEMU 3-11m3

  NA ODVOZ - STAVEBNÍHO ODPADU (SUTÍ, STŘECH apod.)

 - DOMOVNÍHO ODPADU

!!! VČETNĚ ZNEŠKODNĚNÍ !!!

- KRÁTKODOBÝ I DLOUHODOBÝ PRONÁJEM KONTEJNERŮ

- DOVOZ STAVEBNÍHO MATERIÁLU (PÍSKU, DRTÍ apod.)

- ROZVOZ DUBOVÉHO PALIVOVÉHO DŘÍVÍ

BLIŽŠÍ INFORMACE:

MOBIL 737 316095 - TEL. 573 357101

SOUKROMÁ

KONTEJNEROVÁ

AUTODOPRAVA

ROBERT LUČAN Nabízí:
PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE, ZIMNÍ ZAHRADY

  EUROOKNA A DVEŘE, ZIMNÍ ZAHRADY
  STŘEŠNÍ OKNA ❉  ATYPICKÁ OKNA A DVEŘE
(VÝKLADY, PORTÁLY, ZASKLENÍ BALKONŮ)

DOPLŇKY – ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ
VNITŘNÍ DVEŘE – MASÍVNÍ DŘEVO, DÝHA, FOLIE

GARÁŽOVÁ A PRŮMYSLOVÁ VRATA
AUTOMATICKÉ POHONY BRAN A ZÁVORY

KOVÁNÍ OKENNÍ A DVEŘNÍ (KLIKY, PANTY, DOPLŇKY)

nutí prvního období fixace může klient dobu fixace libovolně měnit: zvolit
může mezi fixingem  na jeden, tři, pět nebo deset let.
Kam se mají zájemci o hypotéku obrátit?

Podrobnější informace
o kompletní nabídce hypotečních úvěrů České spořitelny,

včetně návrhu řešení financování bydlení klientů,
rádi poskytneme v pobočce České spořitelny v Kojetíně,

Masarykovo nám, tel.: 581 275 010
nebo na e-mailové adrese: msigutova@csas.cz.

Česká spořitelna informuje

VAŠE OKNA A DVEŘE
OD SEDLÁŘE

Kontakt: HUBERT SEDLÁŘ
Tel.: 608 524 234
Fax: 581 761 434

e-mail: h.sedlar@volny.cz
Sídlo:  Sladovní 1280,752 01 Kojetín

Nejlevnější naftu a benzín

Vám nabízí Slovnaft Kojetín

Otevřeno denně od 5.00 do 22.00 hod.

■ Široký sortiment olejů, autopotřeb, občerstvení

a denního tisku

■ Zajišťujeme výměnu PB lahví (rozvoz i k Vám domů)

■ Mycí box (ruční mytí)

■ Nově zahájen provoz SAZKY

(přijímáme sázky až do 21.30 hod.)

Informace na tel.: 603-275 852, 581-761 207
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Historické fotografie ze sbírek kojetínského muzea

Stolová společnost „Rámusáci“ v hostinci U Valtrů v roce 1902
Stojící: Sylv. Glacner, Jos. Bosák, Kürschner, Jos. Valter.
Sedící: Leop. Vymětal, Jos. Krčmař, Fr. Slížek, Al. Glacner, Fr. Pavlík

Dolní, čili „panský pivovar“ a sladovna Rosenfeldova pod pivovarem,
rok neznámý.
V současnosti Tržní náměstí při pohledu od křižovatky z ulice Palacké-
ho.

Pohled na Kojetín z budov cukrovaru přes nádraží k severu z roku 1924

Ze sbírek kojetínského muzea vybral a uspořádal Ing. Jiří Šírek

Elektrárna města Kojetína (dříve mlýn) založena roku 1907 v Lobodi-
cích

Parní a vanové lázně železito-sírové Na Hrázi v Kojetíně. Tyto lázně byly
napřed panské a poté prodány městu, známé již koncem 16. století jako
„Obecná lázňa“ a „Městská zahrada“. Řemeslnicko-rolnická záložna, kte-
rá koupila lázně koncem 90. let 19. století, je v roce 1900 nově postavila
a moderně na tehdejší dobu upravila. Koncem 1. světové války koupil
lázně pekař Jan Sázel a předal je svému synu Františkovi i s restaurací. Po
roce 1948 je restaurace znárodněna a F. Sázel předal „Hrázu“ městu.
V roce 1960 byly lázně opět moderně upraveny a restaurace rozšířena.
V lázních se léčil železito-sírovou vodou úspěšně revmatismus.

Kojetínští divadelníci účinkující v revue „Pro každého něco“ dne 1. 9.
1935
Dle popisu kronikáře jsou na fotografii:
V. Trbušek, B. Horáková, Mazurová, G. a J. Voždovi, J. a V. Mikešovi,
V. Koláčková, O. Raš, Jos., Jar. a Jindř. Králíkovi, M. Hrabalová, S. Šmej-
dovcová, A. Pajgrová, M. Králíková, Berger, Z. Vávrová
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Jakub Stančík Ondřej Horák Jakub Pražák

V í t á n í   d ě t í
V sobotu 15. května 2004 byly slavnostně přijaty

do svazku občanů města Kojetín tyto děti:

Antonín Trávníček

B l a h o p ř e j e m e !

V těchto dnech
se dožívají

významného
životního jubilea

75 a 85 let

manželé
Pavla a Ladislav Babiánkovi.

Do dalších let jim  všechno nejlepší
a hlavně hodně pevné zdraví

přejí Fidrovi, Babiánkovi a Chytilovi.
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Foto: Hana Volfová

Květ ibišku Foto: Ing. J. Šírek

Kristýna a Martin Ligačovi


